SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 70/PROGRAD/UFFS/2023
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – PRP

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado final do EDITAL Nº
63/PROGRAD/UFFS/2023,  relativo  à  seleção  de  residentes  para  atuação  nos
núcleos/subprojetos contemplados pelo Edital CAPES Nº 24/2022, no Programa de Residência
Pedagógica.

1. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Pedagogia Chapecó - Não houve inscrito
Pedagogia Erechim Laura Ramseier Classificado/a
Pedagogia Laranjeiras do Sul - Não houve inscrito

Biologia, Física e Química Cerro Largo David Oliveira da Silva Classificado/a
Biologia, Física e Química Cerro Largo Mariana de Bastos Santiago Classificado/a
Biologia, Física e Química Cerro Largo Tainara Lens Goettems Classificado/a
Biologia, Física e Química Cerro Largo Gilberto Sami Classificado/a
Biologia, Física e Química Laranjeiras do Sul - Não houve inscrito

Matemática Chapecó - Não houve inscrito
Geografia Chapecó - Não houve inscrito
Geografia Erechim - Não houve inscrito

Licenciatura em Educação do
Campo

Erechim - Não houve inscrito

Licenciatura em Educação do
Campo

Laranjeiras do Sul - Não houve inscrito

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo Denise Inês Kotz
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Cerro Largo Oldison de Moura Klock
Classificado/a

Língua Portuguesa e Língua
Espanhola

Chapecó Minouche Damis Classificado/a

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os classificados serão chamados conforme a necessidade e a disponibilidade de vagas do
programa.

Chapecó/SC, 08 de setembro de 2023.

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ELSIO JOSE CORA
Pró-Reitor de Graduação

        2/2